
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 июня 2021 г. № 06/820

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21  октября  2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  транспортной  системы»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» В.М. Лысенко.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина



                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                городского округа «Вуктыл»
                                                                                              от 30 июня 2021 г. № 06/820

                                                                                (приложение)

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                                            

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  № 1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021 - 2025 годах составит 96 371 395,12 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 94 178 395,12
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми (далее – РБ РК) – 2 193 000,00 рублей, в том
числе по годам реализации:
2021 год – 31 139 287,48 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл» -  30  408 287,48 рублей за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 32 716 053,82 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  31  985  053,82  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2023 год – 32 516 053,82 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл» -  31  785 053,82 рублей за  счет
средств РБ РК  – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2 строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в

следующей редакции:
«

Объемы финансирования      
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 – 2025
годах  составит  32 289  286,03  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 10 589 486,77 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2022 год – 10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2023 год –  10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;



3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа      

«Развитие транспортной системы»  Всего 96  371
395,12

31  139 287,48 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

Ответственный 
исполнитель – 
ОГиДХ 

63  552
109,09

20  189 800,71 21  706  154,19 21  656  154,19 0,00 0,00

Соисполнитель – 
Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Соисполнитель – 
МКУ «АХО»

19  271
934,89

6 465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

Соисполнитель - 
СПРПиТ

12  617
351,14

4  124 259,14 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

Соисполнитель - 
МБУ 
«Локомотив»

900  000,00 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 8, 9 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного

обслуживания» 
Всего 32  289 286,03 10  589 486,77 10  849 899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

ОГиДХ  400  000,00 0,00 200  000,00 200  000,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 19  271 934,89 6 465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

 СПРПиТ 12  617 351,14 4  124 259,14 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация  осуществления  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом

 СПРПиТ 11 735 050,82 3  806 958,82 3  964  046,00 3  964  046,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Основное 

мероприятие 2.1.
Содержание и обустройство остановочных
пунктов,  расположенных  на  1164  км  р.
Печора в районе местечка Кузьдибож

СПРПиТ  882 300,32 317 300,32 282  500,00 282  500,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание  части  участка  взлетно-
посадочной  полосы  аэропорта  города

ОГиДХ 400  000,00 0,00 200  000,00 200  000,00 0,00 0,00



12. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство остановочных
пунктов,  расположенных  на  1164  км  р.
Печора в районе местечка Кузьдибож

СПРПиТ  882 300,32 317 300,32 282  500,00 282  500,00 0,00 0,00

Вуктыла

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие транспортной
системы»  

Всего, в том числе: 96  371 395,12 31  139 287,48 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

96 371 395,12 31  139 287,48 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

местного бюджета 94  178 395,12 30  408 287,48 31  985  053,82 31  785  053,82 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

2  193  000,00 731  000,00 731  000,00 731  000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 8, 9 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация

транспортного
обслуживания» 

Всего, в том числе: 32  289 286,03 10  589 486,77 10  849  899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

Бюджет  муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

32  289 286,03 10  589 486,77 10  849  899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

местного бюджета 32  289 286,03 10  589 486,77 10  849  899,63 10 849 899,63 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
.

Основное 
мероприятие 1.1.

Организация
осуществления
перевозок пассажиров и

Всего, в том числе: 11  735 050,82 3  806 958,82 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального 
образования городского 

11  735 050,82 3  806 958,82 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00



багажа  автомобильным
транспортом

округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:
местного бюджета 11  735 050,82 3  806 958,82 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Основное 

мероприятие 2.1.
Содержание  и
обустройство
остановочных  пунктов,
расположенных  на  1164
км  р.  Печора  в  районе
местечка Кузьдибож

Всего, в том числе: 882 300,32 317 300,32 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

882 300,32 317 300,32 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

местного бюджета 882 300,32 317 300,32 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание  части
участка  взлетно-
посадочной  полосы
аэропорта города Вуктыла

Всего, в том числе: 400 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

400 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 400 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


